Исполнитель: Кутузов Дмитрий Олегович
Тел.: +7 (8352) 22-01-30, доб. 1709
e-mail: kutuzov_do@ekra.ru

-
-
-

  28.10.2021 № 17872
 На №       от

00ДО-118256 от 27.10.2021

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 64.

Доводим до Вашего сведения, что с 01 октября 2021 года НПП «ЭКРА»

прекращает выпуск терминалов БЭ2704 первого поколения (с интерфейсом

связи RS-232 на лицевой панели) и комплектующих к ним. Указанные

терминалы поставлялись до 2012 года в составе шкафов РЗА серий ШЭ2607,

ШЭ2710, а в последующем в качестве ЗИП.

        До окончания срока службы указанных шкафов НПП «ЭКРА» сохраняет

за собой обязательства по их сервисной поддержке, ремонту и

техобслуживанию. При этом на объектах с указанными шкафами в качестве

ЗИП предлагаются терминалы нового поколения с дополнительной

переходной рамкой, позволяющей установку терминалов на штатное место.

        Для шкафов РЗА серий ШЭ2607, ШЭ2710 с истекшим сроком службы

(при отсутствии возможности полной замены шкафа) предприятием

предлагаются решения по их расширенному профвосстановлению (ремонту)

с соответствующим продлением срока службы шкафа и гарантии на

поставляемое оборудование. Расширенное профвосстановление

предполагает замену терминала на новый и выполнение других

необходимых работ по результатам предварительного технического

обследования состояния шкафов и опыта их эксплуатации на объектах.

2

Исполнитель: Кутузов Дмитрий Олегович
Тел.: +7 (8352) 22-01-30, доб. 1709
e-mail: kutuzov_do@ekra.ru

-
-
-

Описание актуальных технических решений по замене терминалов и

рекомендации по расширенному профвосстановлению шкафов доступны для

скачивания по ссылке: https://cloud.ekra.ru/index.php/s/ipLFfxDkmgDWHGn

        или QR-коду:

По возникающим вопросам просим обращаться по адресу: otm@ekra.ru

С уважением,
Заместитель генерального

директора - технический
директор

В. А. Наумов

https://cloud.ekra.ru/index.php/s/ipLFfxDkmgDWHGn
mailto:otm@ekra.ru